

Construcția Platformei Industriale Multifuncționale din or. Ocnița, r-ul Ocnița

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Stația de pompare. Tehnologia. (Conform albumului 019) 2-4-1

Valoarea de deviz 201 754,188 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Utilaje						
1	pret de piata	Set din doua pompe submersibile G271T6T2, Q=2,5m ³ /h, H=16,0m, N=1,5 kW dotate cu panou de comanda, plutitoare de nivel si elemente de prindere a pompelor	set	1,000	24 480,000 0,000	24 480,000 0,000
2	AcB01C	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 200-250 mm (Vana din fonta cu pana cauciucata, D=200mm)	buc	1,000	7 064,280 84,970	7 064,280 84,970
3	Pret de piata	Gratar grosier manual cu bare, distanta dintre bare 10mm	buc	1,000	1 313,760 0,000	1 313,760 0,000
4	pret de piata	Instalatie de ridicat pompele(palan) , G=200 kg	buc	1,000	15 990,540 0,000	15 990,540 0,000
5	pret de piata	Ventilator centrifugal acoperis, inclusiv motorul, D=219 mm, P=0,25kw	buc	1,000	3 626,100 0,000	3 626,100 0,000
6	pret de piata	Conteiner pentru depozitarea deseurilor, V=1,1m ³	buc	1,000	8 045,760 0,000	8 045,760 0,000
Total Utilaje					60 520,440	

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						84,970
		2. Lucrari de montare				
7	AcC05A	Montarea pe postament existent a pompelor de ape uzate, cu ax orizontal, avind diametrul racordului de aspiratie de 2"-4"	buc	2,000	9 433,344 403,608	18 866,687 807,215
8	AcB01C	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 200-250 mm (Vana din fonta cu pana cauciucata, D=200mm) Excluz utilajul	buc	1,000	289,970 84,970	289,970 84,970
9	M7 F05 A1	Ghidaje si praguri (pentru organe de inchidere a apei, site sau gratare), cu greutate de 1-10 tone, Montare gratar su snec (1buc)	t	0,100	23 228,040 17 512,320	2 322,804 1 751,232
10	VC06C	Montarea ventilatoarelor de acoperis axiale antrenate direct, avind debitul de 600-2.100 mc/h cu motor electric de 0,25 - 0,37 kw	buc	1,000	2 999,009 2 455,633	2 999,009 2 455,633
Total					24 478,470	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		5 874,833	
Transportarea materialelor			7,00 %		1 263,412	
Total			100,00 +		31 616,715	
Cheltuieli de regie			76,00 %		3 875,278	
Total			100,00 +		35 491,993	
Beneficiu			6,00 %		2 129,520	
Total Lucrari de montare						37 621,513
Incluziv salariu						5 099,050
		3. Lucrari de constructie				
11	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control Manometru	buc	2,000	269,978 33,988	539,956 67,976
12	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm (Cot din fonta cu flansa, D=65mm)	buc	4,000	605,753 75,623	2 423,013 302,493
13	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul	buc	2,000	1 444,494 46,733	2 888,987 93,467

1	2	3	4	5	6	7
		de 50-100 mm (Supapa unisens, D=65mm)				
14	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm (Vana din fonta cu pana cauciucata, D=65mm)	buc	3,000	1 559,934 46,734	4 679,801 140,201
15	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevile avind diametrul de 50-110 mm. Adaptor flansa PE, D=75mm- 65mm)	buc	1,000	289,273 49,283	289,273 49,283
16	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piseilor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Flansa din otel , D=65mm)	buc	14,000	302,099 89,219	4 229,379 1 249,059
17	SA01G	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la constructii industriale, avind diametrul de 2 1/2" (Conducta din otel, D=65mm) Exclus toate fittingurile	m	20,000	244,026 118,958	4 880,526 2 379,160
18	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Conducta din otel, D=219mm)	m	30,000	476,182 110,461	14 285,460 3 313,830
19	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm (Vana din fonta cu pana cauciucata, D=50mm)	buc	1,000	1 652,494 46,734	1 652,494 46,734
20	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevile avind diametrul de 50-110 mm. (Cot compresiunie, PE. D=63mm)	buc	1,000	186,273 49,283	186,273 49,283
21	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. (Conducta din PE100, SDR21, PN8, D=63mm) Exclus banda de avertizare	m	16,000	94,453 4,588	1 511,254 73,414
22	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din	buc	1,000	268,673 49,283	268,673 49,283

1	2	3	4	5	6	7
		polietilena, tevine avind diametrul de 50-110 mm. (Adaptor flansa PE, D=63mm - 50mm)				
23	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm (Cruce din fonta cu flanse, D=65mm)	buc	1,000	716,753 75,623	716,753 75,623
24	AcA26B	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 125-250 mm (Adaptor flansa larga toleranta, D=200mm)	buc	2,000	1 681,324 157,195	3 362,649 314,389
25	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm (Reductie din fonta cu flansa, D=65mm - 50mm)	buc	3,000	627,753 75,623	1 883,260 226,870
26	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 50-110 mm. (Teu egal compresiunie PE, D=63mm)	buc	1,000	289,273 49,283	289,273 49,283
27	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 50-110 mm. (Dop compresiunie din PE, D=63mm)	buc	2,000	208,933 49,282	417,865 98,565
Total			lei		44 504,889	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		10 681,173	
Transportarea materialelor			7,00 %		2 477,724	
Total			100,00 +		57 663,786	
Cheltuieli de regie			14,50 %		8 361,249	
Total			100,00 +		66 025,035	
Beneficiu de deviz			6,00 %		3 961,502	
Total Lucrari de constructie					69 986,537	
Incluziv salariu					8 578,913	
Total			lei		168 128,490	
TVA			20,00 %		33 625,698	

Total deviz:

201 754,188

Incluziv salariu

13 762,933

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)